
VIERNES 9 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 189 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

40
80

9-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

10 RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2024, de la Dirección General de Función Públi-
ca, por la que se resuelve el proceso extraordinario de estabilización de empleo
temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional
de Educador, Especialidad de Personas con Discapacidad Intelectual (Grupo III,
Nivel 6, Área C), de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 468/2021, de 15 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacien-
da y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 284, de 29 de
noviembre, se convocaron las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabiliza-
ción de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría pro-
fesional de Educador, Especialidad de Personas con Discapacidad Intelectual (Grupo III,
Nivel 6, Área C) de la Comunidad de Madrid, cuyas plazas fueron objeto de ampliación
por Orden 1223/2022, de 20 de junio, de la misma consejería (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID número 153, de 29 de junio).

De conformidad con lo dispuesto en la base novena de la orden anteriormente indica-
da y demás normativa de aplicación, una vez remitida por el tribunal calificador de las ci-
tadas pruebas la relación definitiva de personas aspirantes que han aprobado en el referido
proceso selectivo, la Dirección General de Función Pública ha de dictar la correspondiente
resolución comprensiva de dicha relación, que será publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID, debiendo procederse por aquéllas a la acreditación, en los tér-
minos previstos en la citada resolución, del cumplimiento de los requisitos de participación
establecidos en la señalada orden de convocatoria.

En virtud de cuanto antecede, este centro directivo, en uso de las atribuciones que tie-
ne conferidas,

RESUELVE

Primero

Declarar, a propuesta del tribunal calificador del mencionado proceso selectivo, que
han superado el mismo las personas aspirantes incluidas en la relación que se incorpora
como Anexo de la presente resolución.

Segundo

1. Con objeto de adquirir la condición de personal laboral, las personas aspirantes se-
leccionadas dispondrán de un plazo de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente al de
la publicación de esta resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID,
para elegir destino y presentar la documentación que se indica, exigida en el apartado cuar-
to de la base novena de la aludida Orden 468/2021, de 15 de octubre, así como en el apar-
tado primero de la base quinta de la Orden 1021/2021, de 27 de abril, de la Consejería de
Hacienda y Función Pública, por la que se establecen los criterios generales que han de re-
gir las convocatorias del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal del
personal funcionario de administración y servicios de la Comunidad de Madrid y del per-
sonal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad, dirigida a la Dirección Ge-
neral de Función Pública de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, todo ello sin
perjuicio de lo establecido en el punto 2 de este apartado segundo:

A) Copia del Documento Nacional de Identidad o equivalente y, en su caso, de la de-
más documentación que fuera precisa a efectos de acreditar el cumplimiento del
requisito de edad y nacionalidad en los términos de la base sexta, apartado 1.b) de
la citada 913/2019, de 26 de marzo.

B) Copia del título de Formación Profesional de Grado Superior, Familia Profesional
de Servicios Socioculturales y a la Comunidad, Técnico Superior en Integración



VIERNES 9 DE AGOSTO DE 2024Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 189

B
O

C
M

-2
02

40
80

9-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Social, Título de Formación Profesional de Segundo Grado, Rama Sanidad; For-
mación Profesional de Segundo Grado, Rama Servicios a la Comunidad; Técnico
Especialista en Economía Socio Familiar; Técnico Especialista en Adaptación
Social o, en su caso, de la certificación académica justificativa de haber realizado
y aprobado los estudios completos necesarios para la expedi¬ción de dicha titula-
ción, junto a la acreditación del pago de la tasa correspondiente por este concepto.
En el supuesto de titulaciones obtenidas en el extranjero, se deberá aportar copia
de la credencial de homologación o, en su caso, del correspondiente certificado de
equivalencia conforme a la normativa que resulte de aplicación a tal efecto.

C) En caso de haber superado el proceso selectivo por el cupo de discapacidad, copia
de la tarjeta o certificado vigente acreditativos del grado de discapacidad igual o
superior al 33 por ciento, expedido por la Dirección General de Atención a Perso-
nas con Discapacidad de la Comunidad de Madrid, Instituto de mayores y Servi-
cios Sociales u otro órgano competente para expedir dichas certificaciones, o, en
su caso, en el supuesto de pensionistas, de la documentación requerida en los pá-
rrafos b) y c) del artículo 2.1 del Real Decreto 1414/2006, de 1 de diciembre (“Bo-
letín Oficial del Estado” de 16 de diciembre de 2006).

D) Certificación del Registro Central de Delincuentes Sexuales de no haber sido con-
denado/a por sentencia judicial firme por alguno de los delitos señalados en el ar-
tículo 13 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del
Menor, de modificación parcial del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento
Civil. Los participantes cuya nacionalidad sea distinta de la española, además de
no haber sido condenados por algún delito contra la libertad e indemnidad sexual
en España, no podrán haberlo sido en su país de origen o de donde sean naciona-
les, respecto de los delitos relacionados en el apartado 1 del artículo 3 del Real De-
creto 1110/2015, de 11 de diciembre, por el que se regula el Registro Central de
Delincuentes Sexuales.

2. No obstante lo anterior, no será necesario aportar la documentación detallada en
las letras A), B), C) y D) a no ser que la persona interesada se opusiera expresamente a la
consulta de datos por medios electrónicos, cumplimentando a tal efecto el correspondiente
apartado habilitado en el punto 6 del modelo de “3076F2 Educador, esp. Personas Disca-
pacidad Intelectual (Grupo III, Nivel 6, Área C)”.

Sin perjuicio de lo expuesto, en lo relativo a la titulación académica, el acceso de oficio
a la información requerida, únicamente será posible siempre y cuando la persona aspirante hu-
biera procedido al abono de la tasa correspondiente a la expedición del título de que se trate
exigido para concurrir al proceso de referencia. En caso contrario, deberá aportarse la docu-
mentación comprendida en la letra B). De igual modo, se obtendrá de oficio la información
contenida en la letra C), en caso de que hubiera sido expedida por el órgano competente de la
Comunidad de Madrid, y con la salvedad ya señalada en el párrafo anterior.

3. La documentación especificada en este apartado segundo será presentada cumpli-
mentando el modelo de impreso normalizado de solicitud que se encontrará disponible en
el trámite correspondiente a este proceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la
Comunidad de Madrid, cuya URL es https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/educa-
dor-discapacidad-intelectual y adjuntándose a aquél la documentación correspondiente que
hubiera de aportarse.

Asimismo, dicho trámite estará enlazado en la página web del proceso selectivo accesible
desde https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/educador-personas-discapacidad-
intelectual-estabilizacion

A estos efectos, para presentar el modelo y documentación por Internet a través del Re-
gistro Electrónico de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo o de los demás regis-
tros previstos en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, será necesario disponer de uno
de los Certificados Electrónicos reconocidos o cualificados de firma electrónica, que sean
operativos en la Comunidad de Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista
de confianza de prestadores de servicios de certificación.

Tercero

De conformidad con lo dispuesto en el apartado noveno de la base decimocuarta de la
Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Por-
tavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán las
convocatorias de procesos selectivos de personal laboral de nuevo ingreso al Servicio de la



VIERNES 9 DE AGOSTO DE 2024B.O.C.M. Núm. 189 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

40
80

9-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Administración de la Comunidad de Madrid, en el caso de las personas aspirantes que, den-
tro del plazo habilitado en el apartado segundo de esta resolución, y salvo casos de fuerza
mayor, no acreditasen el cumplimiento de los requisitos exigidos en el proceso selectivo de
referencia, o si del examen de la documentación correspondiente se dedujera que carecen
de alguno de los mismos, no procederá efectuar adjudicación de destino alguno respecto de
dichos aspirantes, no pudiendo, por lo tanto, ser contratados, todo ello sin perjuicio de la
responsabilidad en la que, en su caso, pudieran haber incurrido por falsedad en la solicitud
de participación o en la documentación presentada.

Cuarto

Una vez comprobado el cumplimiento de los requisitos de participación por las perso-
nas aspirantes aprobadas a la vista de la documentación presentada por las mismas, y resul-
tando, en todo caso, vinculante la petición de destinos que hubieran formulado aquellos, la
Dirección General de Función Pública procederá a hacer pública la adjudicación de desti-
nos que, en su caso corresponda, mediante resolución que será objeto de debida publicación
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Por las unidades responsables de personal de las Consejerías, Organismos o Entes de
destino de los aspirantes seleccionados, se procederá a la formalización de los contratos en el
plazo de un mes, con quienes hayan resultado adjudicatarios, debiendo dichas unidades dar
cumplimiento, con carácter previo a la firma de aquellos, a lo establecido en el artículo 13 del
Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, sobre incompatibilidades del personal al servicio de la
Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos y Empresas de-
pendientes, en cuanto a la declaración de actividades en el sector público.

Quinto

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas inte-
resadas podrán interponer demanda en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo social
de Madrid, de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artículo
6.2.b) de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, Reguladora de la Jurisdicción Social, y en el
artículo 69 de la mencionada Ley, en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

En Madrid, a 24 de julio de 2024.—La Subdirectora General de Planificación de Efec-
tivos y Selección, por delegación de la Directora General de Función Pública (Resolución
de 24 de noviembre de 2021), Emilia Álvarez Tornero.



VIERNES 9 DE AGOSTO DE 2024Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 189

B
O

C
M

-2
02

40
80

9-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 
DEL PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE EDUCADOR, ESPECIALIDAD DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

(GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA C) DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO/ 

CUPO (*) 
CALIFICACIÓN 

OPOSICIÓN 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL FORMACIÓN TOTAL 

CONCURSO 
CALIFICACIÓN 

 FINAL 

1 SAEZ DE LA PEÑA, BEGOÑA ***5048** L 19,60 16,00 3,70 19,70 19,65 

2 NÚÑEZ-LAGOS LABORDA, SARA ***3611** L 16,08 16,00 4,00 20,00 17,84 

3 BERNABÉ MARTÍN, RAQUEL ***8879** L 16,04 16,00 4,00 20,00 17,82 

4 VARELA VIDAL, SONIA ***1448** L 16,04 16,00 2,30 18,30 17,06 

5 SÁNCHEZ ELVIRA, Mª DEL CARMEN ***7855** L 14,00 16,00 4,00 20,00 16,70 

6 LOSA ORTEGA, BEATRIZ ***4829** L 14,80 16,00 2,10 18,10 16,29 

7 CELIS HERRAEZ, MARIA GEMMA DE ***3224** L 13,16 16,00 4,00 20,00 16,24 

8 FERNÁNDEZ BUENO, MARTA ***0286** L 13,96 16,00 3,00 19,00 16,23 

9 MAYO SOTILLO, MONICA ***6609** L 13,84 16,00 2,80 18,80 16,07 

10 MARTÍNEZ GARCÍA, INMACULADA ***9384** L 12,76 16,00 4,00 20,00 16,02 

11 ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, MARÍA DEYFAN ***8346** L 13,56 16,00 3,00 19,00 16,01 

12 ARANDA MONTES, CRISTINA ***0880** L 12,68 16,00 3,40 19,40 15,70 

13 PÉREZ GARRIDO, MARÍA ARÁNZAZU ***1034** L 11,64 16,00 4,00 20,00 15,40 

14 ZUAZAGOITIA DE LA LAMA-NORIEGA, PATRICIA ***9973** L 11,64 16,00 4,00 20,00 15,40 

15 DIAZ SANCHEZ, MARIA ISABEL ***3089** L 12,16 16,00 3,30 19,30 15,37 

16 VALDIVIESO RODRÍGUEZ, DAVID ***3556** L 12,68 16,00 2,60 18,60 15,34 

17 LOPEZ JARAMILLO, ROSA ***0500** L 12,08 16,00 3,20 19,20 15,28 

18 MORENO TOLEDANO, ESTELA MARIA ***9376** L 11,88 16,00 3,30 19,30 15,22 

19 MARTÍN ALMARAZ, ALMUDENA ***8375** L 11,28 16,00 4,00 20,00 15,20 

20 VILLARES APARICIO, SARA ***3044** L 10,76 16,00 4,00 20,00 14,92 

21 MARTÍN LUMBRERAS, MARÍA CRISTINA ***7246** L 10,76 16,00 4,00 20,00 14,92 

22 SANZ BERZAL, MARIA ISABEL ***0015** L 10,76 16,00 4,00 20,00 14,92 

23 MIMBRERO CABALLERO, CRISTINA ***7603** L 10,48 16,00 4,00 20,00 14,76 

24 GUTIÉRREZ CARRASCAL, NATALIA ***9484** L 10,48 16,00 4,00 20,00 14,76 

25 VALLIRIAIN FERNANDEZ, RAQUEL ***4331** L 13,80 13,70 2,20 15,90 14,75 

26 MARTÍN LLAVADOR, MARIA ***3524** L 11,92 16,00 2,00 18,00 14,66 

27 GARCIA MUÑOZ, ROSA BELEN ***0449** L 19,56 4,60 4,00 8,60 14,63 

28 DIAZ INGLADA, MARI MAR ***9203** L 11,68 16,00 2,20 18,20 14,61 

29 LLORENTE GUTIERREZ, DAVID ***0479** L 11,24 16,00 2,60 18,60 14,55 

30 SANZ PEÑAS, ESTEFANIA ***6100** L 11,20 16,00 2,60 18,60 14,53 

31 BUENO BENITO, ESTRELLA MARGARITA ***2959** LD 10,00 16,00 4,00 20,00 14,50 

32 MOYANO PINILLA, FRANCISCA ***8832** L 11,80 16,00 1,70 17,70 14,46 

33 CURIEL CASTRO, RAQUEL ***6352** L 10,32 16,00 3,50 19,50 14,45 

34 RUEDA PEINADO, PALOMA ***2996** L 10,56 16,00 3,10 19,10 14,40 

35 LÓPEZ SALILLAS, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***6295** L 11,64 16,00 1,70 17,70 14,37 

36 HIDALGO ARTEAGA, YOANA ***1834** L 11,72 16,00 1,40 17,40 14,28 

37 ASENJO HERRANZ, NOEMI ***1158** L 12,12 12,60 4,00 16,60 14,14 

38 SANCHEZ MEDINA, EVA MARIA ***3002** L 11,20 16,00 1,70 17,70 14,13 

39 CORULLON COLMENAREJO, ESTHER ***9069** L 10,04 16,00 2,40 18,40 13,80 

40 BERJILLOS ROMERO, MARIA DEL CARMEN ***7384** L 14,76 9,20 3,30 12,50 13,74 

41 DOMINGUEZ BERNARDOS, MARIA DEL CARMEN ***4614** L 12,64 13,10 1,90 15,00 13,70 

42 DIGÓN LÓPEZ, MARÍA LUISA ***0701** L 10,32 16,00 1,20 17,20 13,42 

43 SERRANO GARCIA, Mª VICTORIA ***3154** L 10,76 15,00 0,90 15,90 13,07 

44 CABRERA VALENCIAGA, RAQUEL ***1651** L 10,48 14,30 1,90 16,20 13,05 

45 ITURRALDE GARCÍA, BEGOÑA ***0976** L 10,48 12,60 2,70 15,30 12,65 

46 RAMOS BLÁZQUEZ, LETICIA ***5509** L 15,08 4,50 3,80 8,30 12,03 

47 MARTIN MEJIAS, NATALIA ***4634** L 12,32 9,70 1,50 11,20 11,82 

48 CARBAJO SANCHEZ, NURIA ***9602** L 11,32 8,60 3,60 12,20 11,72 

49 RIVAS POVEDANO, ANA ***6912** L 16,92 4,40 0,80 5,20 11,65 

50 DOMINGO LÓPEZ, ELENA ***4427** L 11,76 9,30 2,10 11,40 11,60 

51 CANO MAESTRO, FRANCISCO JOSE ***5546** L 12,52 9,40 1,00 10,40 11,57 

52 GOMEZ ROJAS, MARIA JESUS ***1623** L 10,80 8,40 3,70 12,10 11,39 

53 SANCHEZ MOYA, DAVID ***5499** L 18,24 0,00 3,00 3,00 11,38 

54 GARCÍA MATEO, MARIA TERESA ***3571** L 13,40 5,20 3,10 8,30 11,11 

55 MARTÍN LÓPEZ, MARIA  BELÉN ***1727** L 12,08 9,30 0,60 9,90 11,10 

56 REVILLA RODRÍGUEZ, JAVIER ***6313** L 12,72 5,10 4,00 9,10 11,09 

57 ALCAZAR IZQUIERDO, MARIA ISABEL ***2686** LD 10,32 7,90 4,00 11,90 11,03 

58 LARIOS FORTES, BELEN ***6450** L 16,48 4,10 0,20 4,30 11,00 

59 GÓMEZ ESTEBAN, ANA BELÉN ***5352** LD 13,64 1,70 4,00 5,70 10,07 

60 ZORRILLA BERROCAL, MARIO ENRIQUE ***1756** LD 13,08 0,00 3,40 3,40 8,72 

(*) L= Turno libre 

     LD= Cupo de discapacidad del turno libre 

(03/12.702/24)


		2024-08-09T08:46:09+0200




